
 

 
DELIBERAZIONE N°  31 

DEL   03.11.2020 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE SERVIZIO DI TESORERIA. 

L'anno duemilaventi  addì  tre  del mese di novembre  alle ore  12 .00  nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

   3  

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro Parodi  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE:     FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       Dania Donatella 

         _____________________________                                                                                  

 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

                                                                            

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 27/11/2015, con la quale si 

provvedeva all’approvazione dello schema di  convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria 

comunale, per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2020 e la relativa determina di aggiudicazione 

definitiva della gestione del servizio n. 109 del 23/12/2015 alla UBI - Banca Regionale Europea 

S.p.a con sede in Bergamo;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 210 comma 1. del T.U.E.L., “l’ente può procedere, per non più 

di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto.”; 

 

RITENUTO di rinnovare il contratto di Tesoreria con la UBI BANCA S.p.a. con sede in Bergamo, 

che ha bene operato; 

 

VISTA la nota in data 02/11/2020 con la quale la UBI BANCA  S.p.a. si dichiara disponibile al 

rinnovo della convenzione di Tesoreria alle seguenti condizioni contrattuali:  

- Tasso attivo sulle giacenze di cassa pari al tasso Euribor 3 m ( 360):tempo per tempo 

vigente ( tasso applicato minimo 0,001%); 

- Tasso passivo sulle eventuali anticipazioni di cassa pari al tasso Euribor 3 m ( 360): tempo 

per tempo vigente +3,00%; 

- Compenso forfettario annuale per la gestione del servizio : €. 2.900,00= 

(duemilanovecento/00) più IVA; 

- Costo dei bonifici effettuati dall’Ente : €. 0,00; 

- Servizio home banking informativo e dispositivo : gratuito “QUI UBI ENTI”; 

- Custodia/amministrazione titoli di proprietà: gratuito; 

- Il servizio verrà svolto nello sportello aperto più vicino alla sede comunale, attualmente 

Pozzolo Formigaro (AL), misisportello di Villalvernia,ci riserviamo la possibilità di 

spostarlo in altra filiale previo preavviso di 30 gg; 

  

RITENUTO di approvare in questa sede le condizioni contrattuali  secondo il quale sarà regolato 

il servizio in oggetto per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025; 

 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario sulla proposta di deliberazione; 



 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 

1.  Di rinnovare il contratto di Tesoreria Comunale con la UBI BANCA S.p.a. con sede a 

Bergamo, di questo Comune per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025, alle condizioni 

contrattuali di cui in premessa allegate alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. Di dare atto che  la convenzione del Servizio di Tesoreria e’ stata approvata con 

deliberazione C.C. N.  18 del 27/11/2015; 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione alla UBA BANCA S.p.a. per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

Con separata votazione palese di eguale esito rendere la presente immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art.134, c.4, del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco                              Il Segretario Comunale  

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il    

03/11/2020 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 03/11/2020 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                      Dr.  Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr. Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  03/11/2020                       

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                        F.to Dr. Alessandro Parodi 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia,  03/11/2020                   Il Segretario   Comunale 

                       Dr. Alessandro Parodi  

 


